
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de juny de 2021 la Direcció General 
de Centres Docents, de la convocatòria d’ajudes econò-
miques per a subvencionar els serveis complementaris de 
transport i menjador de l’alumnat dels centres d’educació 
especial de titularitat privada concertats i de titularitat de 
corporacions locals convinguts, per a l’exercici econòmic 
2021. [2021/6376]

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2021, de la Dirección 
General de Centros Docentes, de la convocatoria de ayu-
das económicas para subvencionar los servicios comple-
mentarios de transporte y comedor del alumnado de los 
centros de educación especial de titularidad privada con-
certados y de titularidad de corporaciones locales conve-
nidos, para el ejercicio económico 2021. [2021/6376]

La Orden 52/2016, de 16 de septiembre, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, establece las bases reguladoras 
de las ayudas económicas para subvencionar los servicios complemen-
tarios de transporte y comedor del alumnado de los centros específicos 
de educación especial de titularidad privada concertados y de titularidad 
de corporaciones locales convenidos (DOGV 7877, 20.09.2016).

Por Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, se convocan las ayudas económicas para 
subvencionar los servicios complementarios de transporte y comedor 
del alumnado de los centros específicos de educación especial de titu-
laridad privada concertados y de titularidad de corporaciones locales 
convenidos, para el ejercicio 2021 (DOGV 9039, 11.03.2021).

Una vez examinadas las solicitudes de ayuda presentadas, así como 
la documentación que se indica como preceptiva en el punto quinto de 
la mencionada resolución.

Vista la propuesta de concesión de las subvenciones emitida por el 
órgano instructor del procedimiento.

Visto el expediente y el informe de la comisión evaluadora, en cum-
plimiento de lo que preceptúa el artículo 13 de la Orden 52/2016, de 16 
de septiembre.

De conformidad con lo que dispone la disposición final tercera de 
la citada Orden 52/2016, de 16 de septiembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Aprobar la concesión de las ayudas económicas que figuran en el 

anexo I para subvencionar los servicios complementarios de transporte 
y comedor del alumnado de los centros específicos de educación espe-
cial de titularidad privada concertados y de titularidad de corporacio-
nes locales convenidos, para el ejercicio 2021, por un importe total de 
1.967.000,00 €.

Segundo
Los centros que constan en el anexo I tendrán que justificar la 

subvención, según lo previsto en el artículo 16 de la Orden 52/2016 
y en el apartado noveno de la Resolución de 11 de marzo de 2021, de 
acuerdo con los modelos y las instrucciones que estarán a disposición 
de los interesados en la página web de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, en el siguiente enlace: https://ceice.gva.es/va/web/
centros-docentes/ayudas/subvenciones/educacion-especial-transporte-
y-comedor-de-c.e.e.

Los plazos para presentar la documentación acreditativa del gasto 
son:

a) Gastos realizados de enero a agosto de 2021: tendrán que presen-
tarse antes del 30 de septiembre de 2021.

b) Gastos realizados a partir de septiembre de 2021: hasta el 11 de 
diciembre de 2021.

La falta de presentación de la justificación de los gastos en el plazo 
fijado provocará la pérdida de la subvención.

Tercero
El pago de las ayudas se realizará de acuerdo con el que establece 

el artículo 15 de la Orden 52/2016, de 16 de septiembre, con cargo a la 
dotación presupuestaria de la línea de subvención S1572.000, capítulo 
IV, de la sección, servicio, centro gestor y programa 09.02.01.422.20, 
Enseñanza Primaria, prevista en la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021, por un importe 
global máximo de 1.967.000,00 euros.

L’Ordre 52/2016, de 16 de setembre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, estableix les bases reguladores de les 
ajudes econòmiques per a subvencionar els serveis complementaris de 
transport i menjador de l’alumnat dels centres específics d’educació 
especial de titularitat privada concertats i de titularitat de corporacions 
locals convinguts (DOGV 7877, 20.09.2016).

Per la Resolució de 8 de març de 2021, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, es convoquen les ajudes econòmiques per a 
subvencionar els serveis complementaris de transport i menjador de 
l’alumnat dels centres específics d’educació especial de titularitat pri-
vada concertats i de titularitat de corporacions locals convinguts, per a 
l’exercici 2021 (DOGV 9039, 11.03.2021).

Una vegada examinades les sol·licituds d’ajuda presentades, així 
com la documentació que s’indica com a preceptiva en el punt cinqué 
de l’esmentada resolució.

Vista la proposta de concessió de les subvencions emesa per l’òrgan 
instructor del procediment.

Vist l’expedient i l’informe de la comissió avaluadora, en compli-
ment del que preceptua l’article 13 de l’Ordre 52/2016, de 16 de setem-
bre.

De conformitat amb el que disposa la disposició final tercera de 
l’esmentada Ordre 52/2016, de 16 de setembre, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Aprovar la concessió de les ajudes econòmiques que figuren en 

l’annex I per a subvencionar els serveis complementaris de transport 
i menjador de l’alumnat dels centres específics d’educació especial de 
titularitat privada concertats i de titularitat de corporacions locals con-
vinguts, per a l’exercici 2021, per un import total d’1.967.000,00 €.

Segon
Els centres que consten en l’annex I hauran de justificar la 

subvenció segons el que es preveu en l’article 16 de l’Ordre 52/2016 i 
en l’apartat nové de la Resolució d’11 de març de 2021, d’acord amb 
els models i les instruccions que estaran a la disposició dels interessats 
en la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, en el 
següent enllaç: https://ceice.gva.es/va/web/centros-docentes/ayudas/
subvenciones/educacion-especial-transporte-y-comedor-de-c.e.e.

Els terminis per a presentar la documentació acreditativa de la des-
pesa són:

a) Despeses realitzades de gener a agost de 2021: hauran de presen-
tar-se abans del 30 de setembre de 2021.

b) Despeses realitzades a partir de setembre de 2021: fins a l’11 de 
desembre de 2021.

La falta de presentació de la justificació de les despeses en el termi-
ni fixat provocarà la pèrdua de la subvenció.

Tercer
El pagament de les ajudes es realitzarà d’acord amb el que estableix 

l’article 15 de l’Ordre 52/2016, de 16 de setembre, amb càrrec a la dota-
ció pressupostària de la línia de subvenció S1572.000, capítol IV, de la 
secció, servei, centre gestor i programa 09.02.01.422.20, Ensenyament 
Primari, prevista en la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2021, per un import global màxim 
d’1.967.000,00 euros.



De conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la juris-
dicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición o bien plantear directamente recurso contencio-
so-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) El recurso de reposición habrá de interponerse ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la notificación al interesado.

b) El recurso contencioso-administrativo habrá de plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación al 
interesado o a partir del día siguiente en el que se notifique la resolu-
ción expresa del recurso de reposición o en que este deba entenderse 
presuntamente desestimado.

València, 3 de junio de 2021.– El director general de Centros 
Docentes: José Joaquín Carrión Candel.

De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa, contra la present resolució, que posa 
fi a la via administrativa, es podrà interposar potestativament recurs de 
reposició o bé plantejar directament recurs contenciós administratiu, en 
els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la notificació a l’interessat.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació a l’in-
teressat o a partir de l’endemà del dia en què es notifique la resolució 
expressa del recurs de reposició o en què aquest haja de considerar-se 
presumptament desestimat.

València, 3 de juny de 2021.– El director general de Centres 
Docents: José Joaquín Carrión Candel.



A
N

N
E

X
 I

 /
 A

N
E

X
O

 I
T

R
A

N
S

P
O

R
T

 /
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
M

E
N

J
A

D
O

R
 /

 C
O

M
E

D
O

R
T

O
T

A
L

C
E

N
T

R
E

S
 /

 C
E

N
T

R
O

S
€
 /

 A
l.

Im
p

o
rt

 /
 I

m
p

o
rt

e
€
 /

 A
l.

Im
p

o
rt

 /
 I

m
p

o
rt

e
Im

p
o

rt
 /

 I
m

p
o

rt
e

I
II

II
I

IV

4
6
0
2
0
3
3
9
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

A
v
a
p

a
c
e
-V

ir
g

e
n

 d
e
 A

g
o

s
to

  
 

9
4
4

2
.8

7
8
,6

7
1
2
6
.6

6
1
,3

9
4
7

2
.1

4
5
,1

4
1
0
0
.8

2
1
,4

2
2
2
7
.4

8
2
,8

1

G
4
6
1
0
3
7
2
7
 A

s
o
c
. 

V
n
a
. 

A
y
u
d
a
 a

 l
a
 P

a
rá

lis
is

 C
e
re

b
ra

l 
In

fa
n
ti
l 
(A

v
a
p
a
c
e
)

4
6
0
1
5
2
4
1
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

F
ra

n
c
is

c
o

 E
s
te

v
e

9
4
7

2
.8

7
8
,6

7
1
3
5
.2

9
7
,4

0
5
1

2
.1

4
5
,1

4
1
0
9
.4

0
1
,9

7
2
4
4
.6

9
9
,3

6

G
4
6
1
0
7
8
1
9
 P

a
tr

o
n
a
to

 I
n
te

rm
u
n
ic

ip
a
l 
F

ra
n
c
is

c
o
 E

s
te

v
e

4
6
0
2
0
0
2
9
 -

 C
E

E
 P

ú
b

. 
L

a
 U

n
ió

n
6

0
_

_
2
1

2
.1

4
5
,1

4
4
5
.0

4
7
,8

7
4
5
.0

4
7
,8

7

P
4
6
0
0
0
0
3
J
 M

a
n
c
o
m

u
n
it
a
t 

In
te

rm
u
n
ic

ip
a
l 
d
e
 l
'H

o
rt

a
 S

u
d

0
3
0
1
3
0
8
1
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

In
fa

n
ta

 E
le

n
a

6
3
2

2
.8

7
8
,6

7
9
2
.1

1
7
,3

8
3
2

2
.1

4
5
,1

4
6
8
.6

4
4
,3

7
1
6
0
.7

6
1
,7

5

G
0
3
0
5
7
8
3
3
  

A
s
o
c
ia

c
ió

n
 d

e
 P

a
ra

lí
t.

 C
e
re

b
ra

le
s
 d

e
 A

lic
a
n
te

4
6
0
2
0
7
4
1
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

L
o

s
 S

il
o

s
5

1
2
8

2
.8

7
8
,6

7
8
0
.6

0
2
,7

0
3
5

2
.1

4
5
,1

4
7
5
.0

7
9
,7

8
1
5
5
.6

8
2
,4

8

G
4
6
4
8
0
2
6
5
 A

M
P

A
 d

e
l 
C

E
E

 L
o
s
 S

ilo
s
 d

e
 M

a
s
ía

s

1
2
0
0
4
0
9
6
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

C
.E

. 
F

u
n

d
a
c
ió

n
 A

s
p

ro
p

a
c
e

5
3
2

2
.8

7
8
,6

7
9
2
.1

1
7
,3

8
3
2

2
.1

4
5
,1

4
6
8
.6

4
4
,3

7
1
6
0
.7

6
1
,7

5

G
1
2
8
1
5
1
6
3
 F

u
n
d
a
c
ió

n
 A

s
p
ro

p
a
c
e
 C

o
m

u
n
it
a
t 

V
a
le

n
c
ia

n
a

0
3
0
0
9
4
2
7
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

A
p

a
d

is
5

1
1

4
0

2
.8

7
8
,6

7
1
1
5
.1

4
6
,7

2
3
9

2
.1

4
5
,1

4
8
3
.6

6
0
,3

3
1
9
8
.8

0
7
,0

5

G
0
3
0
6
6
1
4
9
 A

s
o
c
. 

A
te

n
c
ió

n
 D

is
c
a
p
a
c
it
. 

V
ill

e
n
a
 y

 C
o
m

a
rc

a

4
6
0
1
5
0
0
9
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

K
o

y
n

o
s

4
2

1
3
0

1
.8

9
7
,3

0
5
6
.9

1
8
,9

9
4
7

2
.0

8
7
,1

6
9
8
.0

9
6
,4

7
1
5
5
.0

1
5
,4

6

F
4
6
1
0
4
7
6
6
  

C
o
o
p
e
ra

ti
v
a
 V

a
le

n
c
ia

n
a
 K

o
y
n
o
s

0
3
0
1
3
8
0
7
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

A
lp

e
2

2
1

1
4
1

1
.7

6
6
,4

5
7
2
.4

2
4
,6

0
5
0

1
.5

6
5
,3

7
7
8
.2

6
8
,4

6
1
5
0
.6

9
3
,0

6

G
0
3
1
0
6
7
4
7
 A

s
o
c
ia

c
ió

n
 C

o
m

a
rc

a
l 
R

e
h
a
b
ili

t.
 D

is
c
a
p
a
c
it
a
d
o

4
6
0
1
6
6
4
6
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

E
l 

M
o

lí
2

0
_

_
1
1

1
.5

6
5
,3

7
1
7
.2

1
9
,0

6
1
7
.2

1
9
,0

6

G
4
6
1
3
6
4
5
3
 A

s
o
c
ia

c
ió

n
 V

a
le

n
c
ia

n
a
 d

e
 E

s
p
in

a
 B

íf
id

a

4
6
0
0
8
5
2
2
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

S
q

u
e
m

a
1

2
5

4
9

1
.7

6
6
,4

5
8
6
.5

5
6
,2

3
5
6

1
.5

6
5
,3

7
8
7
.6

6
0
,6

7
1
7
4
.2

1
6
,9

0

B
4
6
1
3
8
7
7
2
 N

o
u
 S

q
u
e
m

a
 S

L

4
6
0
0
8
7
7
7
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

T
o

rr
e
p

in
o

s
1

1
7

6
0

1
.7

6
6
,4

5
1
0
5
.9

8
7
,2

2
7
6

1
.5

6
5
,3

7
1
1
8
.9

6
8
,0

5
2
2
4
.9

5
5
,2

7

B
4
6
0
7
4
4
1
5
 C

o
le

g
io

 T
o
rr

e
p
in

o
s
 S

L

1
2
0
0
3
5
9
6
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

E
l 

C
a
u

4
0

_
_

1
8

1
.5

6
5
,3

7
2
8
.1

7
6
,6

4
2
8
.1

7
6
,6

4

G
1
2
0
2
5
4
5
8
 A

s
o
c
ia

c
ió

n
 E

s
c
u
e
la

 E
l 
C

a
u

4
6
0
3
3
3
2
2
 -

 C
E

E
 P

ri
v
. 

F
u

n
d

a
c
ió

 M
ir

a
'm

3
0

_
_

1
5

1
.5

6
5
,3

7
2
3
.4

8
0
,5

4
2
3
.4

8
0
,5

4

G
9
8
1
0
8
3
2
7
 F

u
n
d
a
c
ió

 M
ir
a
'm

 d
e
 l
a
 C

o
m

u
n
it
a
t 

V
a
le

n
c
ia

n
a

T
O

T
A

L
4
0
3

9
6
3
.8

3
0
,0

0
5
3
0

1
.0

0
3
.1

7
0
,0

0
1
.9

6
7
.0

0
0
,0

0

N
o
ta

: 
E

ls
 i
m

p
o
rt

s
 p

e
r 

a
lu

m
n
e
 e

s
ta

n
 a

rr
e
d
o
n
it
s
 a

 d
o
s
 d

e
c
im

a
ls

 /
 L

o
s
 i
m

p
o
rt

e
s
 p

o
r 

a
lu

m
n
o
 e

s
tá

n
 r

e
d
o
n
d
e
a
d
o
s
 a

 d
o
s
 d

e
c
im

a
le

s

U
n

it
a
ts

 c
o

n
c
e
rt

a
d

e
s
 /

 u
n

id
a
d

e
s
 

c
o

n
c
e
rt

a
d

a
s

B
e
n

e
fi

c
ia

ri
s
 /

 
B

e
n

e
fi

c
ia

ri
o

s
B

e
n

e
fi

c
ia

ri
s
 /

 
B

e
n

e
fi

c
ia

ri
o

s


		2021-06-08T13:16:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




